
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное дошкольное  

образовательное учреждение детский сад № 66 

комбинированного вида 

Кировского района Санкт-Петербурга 

улица Зины Портновой дом 17 корпус 2 литера А 

тел/факс 757-70-56 

e-mail:dou66@kirov.spb.ru 

ОКПО 50937812 ОКОГУ 23280 ОГРН 1027802743550 

ИНН/КПП 7805144777/780501001 

 

ПРИКАЗ 

 

№1/2                                                                  От 10.01.2022 

 «О запрещении незаконного сбора средств 

 с родителей (законных представителей) воспитанников» 

 

      В целях выполнения распоряжения КО от 30.10.2013 №2524-р « Об утверждении 

Методических рекомендаций « О порядке привлечения и использования средств 

физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора 

средств с родителей (законных представителей) воспитанников государственных 

образовательных организаций Санкт-Петербурга» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Всем сотрудникам строго соблюдать распоряжение КО СПб от 30.10.2013 №254-р « Об 

утверждении Методических рекомендаций « О порядке привлечения и использования 

средств физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного 

сбора средств с родителей (законных представителей) воспитанников государственных 

образовательных организаций Санкт-Петербурга» 

2.Не допускать со стороны любых лиц, в том числе педагогических работников 

,принуждение родителей к какой-либо форме сбора родительских средств, приобретению 

или передаче имущества, оказания услуг. 

3.Всем работникам категорически запрещается собирать с родителей, воспитанников или 

принимать от них денежные средства и осуществлять с ними любые операции. 

4.Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий  ГБДОУ детский сад №66             _________________И.А.Беляева 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


		2022-01-17T15:15:33+0300
	Беляева Ирина Александровна (заведующий ГБДОУ №66)




